
Roosa lokakuu: Koirien nisäkasvaimet yleistyneet
Agria Eläinvakuutuksen vakuuttamilla koirilla todetaan nisäkasvaimia yhä enenevissä määrin. Vakuutusyhtiön
tilastojen mukaan kuluvana vuonna tapauksia on diagnosoitu lähes 60 prosenttia enemmän kuin
edellisvuonna. Nisäkasvaimen yleistymistä selittää osaltaan lemmikinomistajien valveutuneisuuden
lisääntyminen.

Nisäkasvainten varhainen havaitseminen ja tietoisuus siitä, minkälaiset koirat kuuluvat riskiryhmään voivat parhaassa
tapauksessa pelastaa narttukoiran hengen. Siksi nisätarkastus kannattaa ottaa säännölliseksi osaksi etenkin
riskiryhmään kuuluvien koirien kotihoitotoimenpiteitä. 

Tee nisätarkastuksesta rutiini

”On tärkeää tutkia narttukoira säännöllisesti, vähintään kerran kuukaudessa tai useammin. Tarkastuksesta voi tehdä
koiralle mukavan rutiinin, jossa koira saa nauttia omistajan läheisyydestä. Varhainen diagnoosi voi olla elintärkeä, jos
kyseessä on pahanlaatuinen kasvain”, sanoo Agria Eläinvakuutuksen maajohtaja, ELL Heidi M. Elomaa.

Yleisimmät oireet ovat samankaltaisia kuin naisilla: nisässä tuntuu yksi tai useampi kyhmy. On todettu, että 70
prosentilla nartuista on useampi kuin yksi kyhmy, kun sairaus havaitaan.

Tutki koira asettamalla se kyljelleen ja tunnustele molemmat nisärivit käsin etujaloista nivusiin asti. Etene rauhallisesti
ja tunnustele sekä katso, onko turvotuksia, kyhmyjä tai epätasaisuuksia. Varhaisessa vaiheessa kasvaimet voivat
tuntua vain riisinjyvän kokoisilta murusilta.



Koiran ikääntyminen lisää riskiä

Nisäkasvaimet ovat yleisempiä leikkaamattomilla nartuilla tai nartuilla, jotka on steriloitu vasta myöhemmällä iällä.
Riski kasvaa koiran ikääntymisen myötä ja tavallisimmin nisäkasvain todetaan nartuilla, jotka ovat yli 5-vuotiaita.

Tietyillä roduilla on Agrian tilastojen mukaan on selvästi kohonnut riski sairastua nisäkasvaimiin. Tällaisia rotuja ovat
muun muassa spanielit, villakoirat, mäyräkoirat sekä saksanpaimenkoirat.  

Nisäkasvaimen hoito

Nisäkasvainta hoidetaan yleensä leikkauksella, joka useimmiten parantaa koiran. Leikkauksen laajuus vaihtelee:
joskus poistetaan vain kasvain, toisinaan koko nisärivi. Koiran samanaikainen sterilointi voi joissain tapauksissa
parantaa ennustetta.

Joskus leikkauksessa poistetaan lähin imusolmuke, jotta voidaan tutkia, onko syöpäsoluja levinnyt muualle kehoon.
Mahdollisten etäpesäkkeiden poissulkemiseksi tehdään tavallisesti myös keuhkojen röntgenkuvaus.

Poistettu kasvain lähetetään patologille, jotta saadaan selville, onko se hyvän- vai pahanlaatuinen.  

Kuinka kauan koira voi elää nisäkasvaimen kanssa?

Noin puolet nisäkasvaimista on hyvänlaatuisia ja ennuste on tällöin hyvä. Pahanlaatuiset kasvaimet voivat levitä,
erityisesti keuhkoihin, jolloin ennuste on huomattavasti huonompi. Solunäyte voi antaa viitteitä, jos epäillään
nisäkasvainta, mutta tarkka diagnoosi ja ennuste saadaan kudosnäytteestä, joka otetaan leikkauksen yhteydessä.
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Agria Eläinvakuutus on eläimiin erikoistunut vakuutusyhtiö, joka tarjoaa vakuutuksia koirille ja kissoille. 

Toivomme julkaistaviin lehdistötiedotteisiin lähdeviitteeksi aina Agria Eläinvakuutus. 

http://www.agria.fi/

